

ولودیمیر زلنسکی:

**اوکراین نیاز به سه «پیروزی» مهم در عرصه خارجی دارد**



ریس‌جمهور اوکراین مدعی شد که کی‌یف برای پیروزی در عملیات نظامی نیاز به سه پیروزی بزرگ و مهم در عرصه خارجی دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رییس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که اوکراین نیاز به سه «پیروزی» کلیدی در عرصه خارجی دارد.

به گفته زلنسکی، تصویب بسته‌های کمک نظامی بزرگ در کنگره آمریکا و اتحادیه اروپا و همچنین آغاز رسمی مذاکرات پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا.

رییس‌جمهور اوکراین همچنین اخراج چهار معاون فرمانده گارد ملی را اعلام کرد، اما هیچ دلیلی برای برکناری آنها ارائه نکرد. زلنسکی و سایر مقامات اوکراینی پیش از این اعلام کرده بودند که «عملیات ارتش را کارآمدتر و پاسخگوتر به نیازهای نظامیان کنند.»

زلنسکی هفته پیش نیز پس از عزل «تیتانا اوستاشچنکو» فرمانده نیروهای پرنشکی نیروهای مسلح اوکراین فرمانده نیروهای پرنشکی ارتش این کشور خواستار «تغییرات عملیاتی سریع» در فعالیت‌های ارتش اوکراین شد.

زلنسکی این اظهارات را در جریان دیدار با «رستم عمروف» بیان کرد؛ در این دیدار وزیر دفاع اوکراین گزارشی را درباره وضعیت کلی نبرد با روسیه و شرایط ضدحمله در شرق و جنوب به زلنسکی داد. وی پس از دیدار با وزیر دفاع گفت: در جلسه امروز با وزیر دفاع اولویت‌ها را تعیین کردیم. زمان کمی برای حصول نتایج باقی مانده است. اقدام سریع برای تغییرات آینده لازم است.

وی دراین‌باره افزود: «دلیل این کار واضح است. همانطور که بارها در جامعه، به ویژه در میان پزشکان جنگی، تأکید شده است، ما به تغییرات اساسی در حمایت پزشکی از سربازان خود نیاز داریم.» ضدحملات ارتش اوکراین که ماه‌ها مقامات و رسانه‌های غربی و اوکراینی با آب‌وتاب فراوان وعده آن را داده بودند، سرانجام ۴ ژوئن (۱۴ خرداد) بی‌سروصدا و بدون اعلام رسمی در محورهای مختلف آغاز شد و بنا بر گزارش‌ها، نیروهای اوکراینی نه تنها تاکنون موفق به شکست خطوط دفاعی ارتش روسیه و پیشروی چشمگیری نشده‌اند، بلکه حجم زیادی از تجهیزات نظامی مدرن اهدایی غربی‌ها نیز در این ضدحملات نابود شده یا سالم به تصرف نیروهای ارتش روسیه درآمده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تا پیش از این مدام تأکید می‌کرد ارتش اوکراین عزم خود را جزم کرده که در ضدحملات بهاره، نهنتها مناطق شرقی ازدست‌رفته را از روسیه پس بگیرد، بلکه آخرین سرباز روس‌ها را نیز از شبه‌جزیره کریمه که در سال ۲۰۱۴ با برگزاری همه‌پرسی به خاک روسیه الحاق شد، اخراج کند، اما خبرهای میدان جنگ تاکنون چشم‌انداز روشنی را پیش چشم زلنسکی و غربی‌ها قرار نمی‌دهد.

## گشت مشترک فیلیپین و استرالیا در دریای چین جنوبی



فیلیپین و استرالیا دیروز نخستین گشت‌زنی دریایی و هوایی مشترک خود را در دریای چین جنوبی آغاز کردند. به گزارش نشنیه ایرنا از استریتز تایمز، اقدام مشترک نظامی فیلیپین و استرالیا تنها چند روز پس از آن انجام می‌شود که ارتش چین در پی رزمایش مشترک نیروی‌های نظامی فیلیپین و آمریکا در همین منطقه به حالت آماده‌باش درآمده بود.

تمرینات سه روزه استرالیا و فیلیپین که توسط فریدیناند مارکوس جونیور رئیس‌جمهور فیلیپین در رسانه های اجتماعی اعلام شد، پس از مذاکرات دو کشور در اوایل سال ۲۰۲۳ در مورد گشت های مشترک برای تأکید بر آنچه «تعهد به نظام مبتنی بر قوانین» می‌خوانند، صورت می‌گیرد.

یکن تقریباً کل دریای چین جنوبی را سرزمین خود می‌خواند و کشورهای ویتنام، فیلیپین، مالزی و برونئی هریک بر بخش‌هایی از آن ادعای مالکیت دارند. این دریا مجرای بیش از ۳ تریلیون دلار آمریکا تجارت سالانه با کشتی است.

فیلیپین در حال تشدید تلاش‌ها برای مقابله با آنچه به عنوان «فعالیت‌های تهاجمی چین» در این دریا توصیف می‌کند، است که همزمان به نقطه‌ای برای تلاقی تنش‌های چین و آمریکا در حوزه عملیات دریایی تبدیل شده است.

ریچارد مارلز معاون نخست‌وزیر استرالیا در بیانیه‌ای مشترک که توسط مارکوس منتشر شد، گفت: استرالیا و فیلیپین قاطعانه به منطقه‌ای صلح‌آمیز، امن و مرفه متعهد هستند؛ جایی که حاکمیت و قوانین و هنجارهای مورد توافق مورد احترام قرار می‌گیرد.

مارلز خاطرنشان کرد: نخستین گشت مشترک بین نیروهای نظامی استرالیا و نیروهای مسلح فیلیپین نشان دهنده این تعهد است.

آرستینو آندولونگ، سخنگوی وزارت دفاع ملی فیلیپین نیز با استفاده از اصطلاح مورد علاقه ماننیل برای آب‌هایی در دریای چین جنوبی که در منطقه اقتصادی فیلیپین قرار دارند، گفت: گشت‌زنی‌ها در دریای فیلیپین غربی انجام خواهند شد.

ارتش فیلیپین خبر داد دو کشتی متعلق به نیروی دریایی این کشور و پنج هواپیمای شناسایی در این گشت شرکت خواهند کرد. استرالیا هم ناوچه تووومبا و هواپیمای نظارتی دریایی A-P۸ خود را ارسال خواهد کرد. آمریکا و فیلیپین روز سه شنبه (۳۱ آبان) رزمایش مشترک خود را در دریای چین جنوبی به بهانه اقدامات چین در اطراف جزایر نان‌شا شامل جزیره «آی‌آی»، به مدت سه روز برگزار کردند. سخنگوی فرماندهی شرقی ارتش چین گفت: در پی رزمایش نیروی‌های نظامی فیلیپین و آمریکا در دریای چین جنوبی، نیروی مسلح چین در حالت آماده‌باش باقی می‌ماند.

سعی کنید با طرف متخاصم خود به مدت طولانی نجنگید!

# سیاست «ناپلئونی» در جنگ غزه!



**اسرائیل در شرایط کنونی و**

**در بحبوحه جنگ غزه، عملا**

**با بحرانی رو به رو شده که**

**ناپلئون بناپارت مدت ها قبل**

**نسبت به آن هشدار داده بود:**

**سعی کنید با طرف متخاصم**

**خود به مدت طولانی نجنگید.**

**زیرا وی تمامی نبرنگ و فریب**

**های شما را یاد می گیرد!**



اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد؛ جنگ از جمله پدیده هایی است که از نخستین روزهای حیات اجتماعی بشر، در اشکال مختلف خود، با انسان‌ها بوده‌است. البته جنگ را امپراطور فرانسه می‌نامید و همواره سعی در گسترش دامنه قدرت و نفوذ جهانی فرانسه با بهره گیری از اقدامات نظامی ورای مرزهای فرانسه داشت. در این چهارچوب، گاه و بیگاه، برخی نکات به نقل از ناپلئون بناپارت در قالب توصیه های وی به مقام های نظامی و رهبران مختلف جهان در بحبوحه تحولات جنگی، مورد استناد قرار می گیرد و برجسته می شود.

از این رو، در شرایط کنونی که شاهد اوج گیری جنگ غزه نیز هستیم، به نحوی عینی می توان جلوه های یکی از مهمترین و مشهور ترین توصیه های نظامی ناپلئون بناپارت‌ها به مقام های نظامی و سیاسی کشورها را مشاهده کرد. ناپلئون بناپارت در جایی می گوید: "سعی کنید با دشمن خود به مدت طولانی نجنگید. زیرا وی عملا تمامی حيله هایتان را فرا می گیرد و تدابیر خاص و موثری را علیه شما می‌اندیشد."

در این چهارچوب، انعکاس عینی این موضوع را در میدان های جنگ غزه، پس از وقوع حادثه هفتم اکتبر و آغاز حملات گسترده ارتش اسرائیل

به نوار غزه می‌توان مشاهده کرد. به عنوان مثال، اسرائیل و دولت های غربی متحد آن همواره عادت کرده بودند که با اتکا به جریان های رسانه ای و اهرم های تبلیغاتی موثر و فراگیر خود در عرصه بین المللی، در بحبوحه یک بحران بین

رسانه‌های دولتی کره شمالی اعلام کردند

## تصویربرداری ماهواره نظامی کره شمالی از مراکز نظامی آمریکا

رسانه‌های دولتی کره شمالی اعلام کردند که ماهواره نظامی این

کشور توانسته عکس‌هایی از مراکز نظامی آمریکا در نقاط مختلف

کره جنوبی ثبت کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ژاپن تایمز، رسانه‌های دولتی کره شمالی اعلام کردند که ماهواره نظامی و شناسایی این کشور که اخیراً به فضا پرتاب شد، تصاویری را از مناطق مختلف کره جنوبی ارسال کرده است. این تصاویر شامل شهر سئول پایتخت کره جنوبی و همچنین مناطق موکپو، گونسان، پیونگ تاک و اوسان است که میزبان پایگاه‌های نظامی آمریکا هستند. این تصاویر در جریان دیدار کیم جونگ اون رهبر این کشور از آژانس فضایی کره شمالی به او نشان داده شده است.

پیونگ تاک محل استقرار کمپ هامفریس ارتش ایالات متحده، بزرگترین تأسیسات نظامی خارجی آمریکا در جهان است. پایگاه هوایی اوسان مقر فرماندهی نیروی هوایی کره جنوبی و بخشی از

رسانه‌های عبری زبان:

## حماس پیروز این نبرد است

رسانه‌های عبری زبان با بررسی تحولات چند هفته اخیر در نوار غزه توافق آتش بس را یک شکست برای رژیم صهیونیستی و پیروزی برای جنبش حماس توصیف کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های عبری زبان گزارش داد: هر کس به حماس تسلیت می‌گوید باید اوضاع بعد از ۴۹ روز درگیری را نگاه کند. حماس ثابت کرد که همچنان قدرتمند بوده و کنترل نوار غزه را به دست دارد.

این رسانه‌ها اضافه کردند: ترس و نگرانی اسرائیلی‌ها این است که فلسطینی‌ها به منازل خود در شمال نوار غزه بازگردند.

اسرائیل زیوسرلشگر نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز در این خصوص گفت: اگر حماس توانسته در شرایط کنونی درگیری‌ها را متوقف کند پس پیروز شده است.

رسانه‌های عبری زبان در ادامه گزارش دادند: کاپینه اسرائیل تمام اسرای اسرائیلی را نادیده گرفته و یا در حق آنها خیانت کرده است. اگر کاپینه از تمام توان خود برای آزادسازی آنها استفاده نکرده دچار اهمال کاری و خیانت شده است.

این رسانه‌ها اذعان کردند: حماس هنوز از بین نرفته و مسئولان این جنبش نابود نشده‌اند.

شبهه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: جنبش حماس با وجود عملیات زمینی ارتش همچنان قدرتمند است. این جنبش امور را در سطوح رهبری و اداری به دست گرفته و موفق شد اسرائیل را به سمت آتش بس انسانی بکشاند. این در حالیست که پیش از آن نتایجاو تأکید کرده بود که بدون نابودی حماس هیچ آتش بسی در کار نخواهد بود!

ولودیمیر زلنسکی:

## بین‌الملل ۷

ولودیمیر زلنسکی:

جایی رسید که خبرنگار شبکه سی ان ان رسماً از مخاطبان بین‌المللی به دلیل انتشار این خبر عذرخواهی کرد و تأکید کرد که از منابعی ناموثق اقدام به مخابره خبر مذکور کرده‌است. در نمونه ای دیگر، شاهد آن بوده ایم که ارتش اسرائیل در قالب کارزار نظامی خود علیه نوار غزه، با شوک های قابل توجهی رو به رو شده‌است. به عنوان مثال، تاکنون چیزی در حدود ۴۰۰ خودروی زرهی و تانک ارتش اسرائیل در جریان حمله زمینی به نوار غزه آسیب دیده یا منهدم شده‌است. نکته جالب اینکه اسرائیلی‌ها قبل از حمله زمینی خود به نوار غزه، مانور گسترده‌ای را با محوریت توان تانک‌ها و خودروهای زرهی خود انجام می‌دادند و تأکید داشتند که با تکیه بر این ادوات، می‌توانند پیشروی های موثری زمینی را در نوار غزه ثبت کنند.

با این حال، شناخت مقاومت اسلامی فلسطین از این موضوع و درنظرگرفتن تمهیدات لازم برای آن در قالب انهدام خودروهای زرهی با "راکت های ضدزره باسین"، شوکی جدی را به ارتش اسرائیل وارد کرده‌است. موضوعی که حتی نشریات اسرائیلی و تحلیلگران نظامی این رژیم نیز به صراحت به آن اشاره داشته‌اند. در این راستا، جالب‌است که ارتش اسرائیل به دلیل وارد آمدن آسیب های جدی به یگان تانک های مرکاوا این رژیم، برای جلوگیری از ایجاد خسارات بیشتر، اقدام به وارد کردن تانک های قدیمی‌تر خود به میدان های جنگ غزه کرده‌است.

جدای از همه این‌ها، یکی از نکاتی که بسیاری از ناظران و تحلیلگران نظامی در مدت اخیر به آن اشاره داشته‌اند، تلفات پایین نیروهای جنبش حماس در بحبوحه نبرد با دشمن اسرائیلی بوده‌است. از این رو، اینطور به نظر می‌رسد که تثویبسین‌ها فرماندهان نظامی حماس به خوبی مدل جنگاوری ارتش اسرائیل را مطالعه کرده‌اند و خود را برای سناریوهای مختلف در قالب جنگ با این ارتش و دور ماندن از آسیب های احتمالی در این جنگ، آماده کرده‌اند.

مسئلی که همه و همه سبب شده‌اند یکی از به اصطلاح پیشرفته ترین ارتش های دنیا،

پیشروی های بسیار کندی را در میدان های جنگ غزه به ثبت برساند و چشم‌اندازهای چندان روشنی نیز پیش روی تحرکات آتی نظامی آن در نوار غزه نباشد. جالب اینکه حتی در بحبوحه جنگ غزه شاهد هستیم که اسرائیل به گزینه هایی نظیر آتش بس موقت تن می‌دهد که در قالب آن‌ها تا حد زیادی اصول مد نظر حماس لحاظ شده‌است.

از این رو، باید اذعان کرد که اسرائیل عملاً با بحرانی رو به رو شده که ناپلئون بناپارت مدت‌ها قبل نسبت به آن هشدار داده بود: سعی کنید با طرف متخاصم خود به مدت طولانی نجنگید.

زیرا وی تمامی نبرنگ و فریب‌های شما را یاد می‌گیرد!

المللی که پای منافع آن‌ها در آن به نحوی بارز و برجسته در میان است، به نحوی از کلیت روند تحولات، روایت سازی کنند که جدای از اقتاع گسترده افکار عمومی بین المللی جهت همراهی با رویه‌ها و اقدامات آن‌ها، زمینه‌های لازم برای مشروعیت بخشی به اقدامات غیرقانونی و نامشروعشان نیز فراهم‌شود.

اساساً بر همین پایه، شاهد آن بوده‌ایم که گروه های مقاومت فلسطینی و کلیت محور مقاومت در منطقه غرب آسیا، سرمایه‌گذاری های قابل توجهی را روی اهرم رسانه و تبلیغات انجام داده و می‌دهند. معادله‌ای که سبب شده

اکنون شاهد باشیم در بحبوحه جنگ غزه، دیگر این اسرائیل نیست که مسائل و تحولات جنگی را روایت می‌کند و جبهه مقابل آن نیز صداهای قابل توجهی را برای روایت تحولات مذکور دارد.

اساساً همین قدرت جدید ایجاد شده نیز سبب شده تا مثلاً ادعاهای مختلف مطرح شده اسرائیلی‌ها در مدت اخیر نظیر اقدام نیروهای حماس در سربریدن کودکان ساکن در اراضی اشغالی و یا تجاوز به زنان صهیونیست از سوی آن‌ها و همچنین سازماندهی مرکز فرماندهی جنبش حماس در فضای زیر بیمارستان شغای غزه، خیلی زود هدفی افشاگری قرار گیرد و دروغ بودن ادعاهای اسرائیل در این حوزه‌ها، پیش چشم افکار عمومی بین‌المللی قرار گیرد.

جالب اینکه مثلاً در مورد آنچه سربریده شدن کودکان ساکن در اراضی اشغالی به دست نیروهای مقاومت ادعا شده‌بود، کار به

بایدن:

## روند اجرای آتش بس به نحو مطلوب پیش می‌رود

رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که روند اجرای توافق آتش بس به نحو مطلوب پیش می‌رود.

به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته—جمعه—گفت که توافق بشردوستانه تازه آغاز شده و تا کنون بدون مشکل پیش‌رفته‌است.

بایدن مدعی شد: «با تیم خود شبانه روز برای آزادی گروگان‌ها از غزه کار کردم. در هفته‌های گذشته برای تکمیل این توافق با امیر قطر و نخست‌وزیر اسرائیل در ارتباط بودم.»

وی افزود: «در تماس شخصی با رهبران قطر، مصر و اسرائیل هستم تا از اجرای همه مفاد توافق اطمینان حاصل کنم.»

بایدن تأکید کرد: «آتش بس فرصتی برای رساندن غذا، دارو و سوخت به غزه‌است و اکنون فرصت برای تمدید آتش بس چهار روزه وجود دارد.» رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: «ما برای تحقق راهکار دو کشوری تلاش می‌کنیم تا فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها بتوانند در کنار یکدیگر زندگی کنند.»



مقام اوکراینی:

## حمایت غرب از کی یف همیشگی نخواهد بود

دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین اعلام کرد که حمایت کشورهای غربی از اوکراین همیشگی نخواهد بود.

الکسی دانیلوف در مصاحبه‌ای اذعان کرد که دریافت کمک‌های خارجی برای اوکراین درحال دشوارتر شدن است.

به نقل از خبرگزاری "تاس" دانیلوف در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی در شهر لوفوف توضیح داد که هیچ‌کس انتظار نداشت "عملیات نظامی روسیه" در اوکراین "برای مدت طولانی ادامه یابد."

دانیلوف گفت: هرچه جلوتر برویم، دریافت کمک‌ها دشوارتر خواهد شد. باید این امر به رسمیت شناخته شود. ما نباید تصور کنیم که همیشه تامین می‌شویم و به طور نامحدود کمک دریافت می‌کنیم.

نتایج نظرسنجی خبرگزاری «آسوشیتدپرس» و مرکز پژوهشی «NORC» نشان داد که در حدود ۴۵ درصد از مردم ایالات متحده فکر می‌کنند که این کشور برای کمک به اوکراین در جنگ با روسیه «بیش از حد» هزینه می‌کند.

آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به تازگی و پس از دیدار با مقامات اوکراینی، یک بسته کمی ۱۰۰ میلیون دلاری جدید به اوکراین اختصاص داد که شامل مهمات دفاع هوایی و سلاح‌های ضد تانک است.

این روزها آمریکا همزمان با دو بحران بزرگ یکی در شرق اروپا [جنگ اوکراین] و دیگری در غرب آسیا [جنگ در غزه و حمایت از رژیم صهیونیستی]‌درگیر است و این مسائل معادلات را در حوزه داخلی و نیز سیاست خارجی این کشور متحول کرده‌است.